

PROTOKÓŁ NR 166/22
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 21 lutego 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górńska - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia,
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Michał Budzikur - Radca Prawny.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 165/22 z dnia 7.02.2022 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok,
 - 2) informacji z wykonania planu finansowego za 2021 rok dla rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
 - 3) zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla Powiatu Włoszczowskiego,
 - 4) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.
4. Informacja o wykorzystaniu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na inwestycyjne zadania dla jednostek samorządu terytorialnego do końca 2021 roku.
5. Rozpatrzenie wniosku Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej w sprawie wszczęcia procedury nakazania zaprzestania naruszeń dóbr osobistych jednostki.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd trzema głosami „za” i jednym „wstrzymującym,” /p. M. Gusta/ przyjął protokół Nr 165/22 z dnia 7.02.2022 r.

Ad.3.1.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 16/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.

Ad.3.2.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 17/22 w sprawie informacji z wykonania planu finansowego za 2021 rok dla rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Ad.3.3.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 18/22 w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla Powiatu Włoszczowskiego.

Ad.3.4.

Pani Małgorzata Gusta zwróciła uwagę, iż pełnomocnictwo zostało udzielone na czas nieoznaczony i zapytała, do kiedy p. Dyrektor ZS Nr 3 pełni funkcję dyrektora.

Pan Robert Ślęzak odpowiedział, iż kadencja kończy się z końcem bieżącego roku szkolnego, czyli z dniem 31 sierpnia 2022 r.

Pani Małgorzata Gusta wskazała, iż koniec realizacji programu Erasmus+ zaplanowano na 31 sierpnia 2023r.

Pan Sekretarz zaproponował wprowadzenie zmiany polegającej na wprowadzaniu w § 2 zapisu, iż pełnomocnictwo jest udzielane na czas pełnienia funkcji dyrektora.

Zarząd jednogłośnie przyjął zmianę w § 2 uchwał o treści: „Pełnomocnictwo o którym mowa w § 1 nie uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw i jest udzielone na czas pełnienia funkcji dyrektora”.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 19/22 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad.4

Zarząd zapoznał się z informacją o wykorzystaniu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na inwestycyjne zadania dla jednostek samorządu terytorialnego do końca 2021 roku

Ad.5.

Pan Przewodniczący poprosił p. Budzikura o prawne przedstawienie niniejszej kwestii.

Pan Michał Budzikur wyjaśnił, iż w przedmiotowej sprawie przygotowywał już kilkakrotnie informacje w tej sprawie i podtrzymuje swoje stanowisko z czerwca 2021 r. Wskazał, iż jeżeli jest taka wola samorządu, to ze względu na fakt, iż mamy do czynienia z nazwą własną jednostki samorządu, jakim jest Powiat, istnieje możliwość żądania zaniechania używania nazwy własnej w przestrzeni publicznej przez tego, kto się tym bez tytułu prawnego posługuje. Pozostaje do rozważenia decyzja czy z punktu faktycznego ma to uzasadnienie i jest taka potrzeba.

Pan Wicestarosta odniósł się do wezwania i wyroku, który został powołany w informacji sporządzonej przez radcę prawnego.

Pan Michał Budzikur wyjaśnił, iż takich projektów opinii oraz wezwań o zaniechania naruszenia sporządzał kilka i jeżeli jest decyzja o uruchomieniu procedury i skierowaniu wezwania, to w takim przypadku zachodzi konieczność przygotowania nowej opinii i wersji wezwania dostosowanego do aktualnego stanu.

Pan Wicestarosta wskazał, iż w informacji zawarty jest zapis, iż nie jest dopuszczalne w świetle orzeczeń sądowych posługiwanie się nazwą jednostki samorządowej (Powiat Włoszczowski) i powołano wyrok o sygnaturze I ACR 7710/93.

Pan Michał Budzikur wyjaśnił, iż wyrok dotyczy podobnej sytuacji, gdzie posługiwano się nazwą jednostki. Wskazał, iż na przestrzeni lat przygotowywał na zlecenie Starostwa kilka opinii czy też projektów wezwań, biorąc pod uwagę aktualne orzecznictwo. Głównym założeniem jest to, że nazwa własna Powiatu jest chroniona prawem i jednostka, która taką nazwą się legitymuje ma prawo żądać ochrony w tym zakresie i formalnie taka ścieżka istnieje.

Pan Przewodniczący zapytał czy urząd dysponuje ww. wyrokiem.

Pan Wicestarosta zapytał czy sprawdzono, na jakiej podstawie wydawca posługuje się nazwą powiatu, czy zostało wydane stosowne zezwolenie przez jednostkę na wykorzystywanie nazwy oraz czy dokonano sprawdzenia tego faktu w sądzie, gdzie dokonywana jest rejestracja.

Pan Michał Budzikur wyjaśnił, iż kwestia rejestracji czasopism przez właściwy sąd okręgowy była już wyjaśniana i jeżeli wydawca zgłasza do rejestracji czasopismo to określa jakiś tytuł . Sąd nie bada tego czy wydawca posiada tytuł prawny do nazwania swojego periodyku konkretną nazwą, a bada tylko to czy czasopismo pod taką nazwą już nie funkcjonuje.

Pan Wicestarosta zapytał, co w przypadku, gdy została przez poprzedników wydana taka zgoda na używanie nazwy i czy można w takim przypadku nakazać zaprzestania używania nazwy czy też nie.

Pan Michał Budzikur wyjaśnił, iż jeżeli została udzielona zgoda na korzystanie z nazwy i nie została ona odwołana, to nie można kierować takiego roszczenia. Wątpi, aby w sądzie rejestrowym był wykazany tytuł wydawcy do posługiwania się określonym tytułem ze względu na fakt, że sąd w tym postępowaniu rejestrowym nie bada posiadania tytułu prawnego do czasopisma, które wydawca chce wydawać.

Pan Wicestarosta stwierdził, że należy wziąć pod uwagę fakt, iż Powiat przez wiele lat finansował przedmiotową gazetę i nie ma pewności, że została wydana stosowna zgoda na używanie nazwy.

Pan Michał Budzikur wyjaśnił, iż z dokumentacji będącej w posiadaniu urzędu wynika, że takiej zgody nie odnaleziono i wszystkie ustalenia zostały dokonane przy założeniu, że wydawca taką zgodą nie dysponuje.

Pan Wicestarosta zapytał czy zgoda ustna w takim przypadku będzie wystarczająca.

Pan Michał Budzikur odpowiedział, że jest to kwestia dowodowa i pozostaje pytanie, jaki miała charakter taka zgoda i czego dotyczyła, w jakim okresie czasu i w jakim obszarze została wydana.

Pan Przewodniczący zapytał, jakie byłyby koszty związane z postępowaniem przy założeniu, że wydawca posiada np. ustną zgodę na używanie nazwy, dodatkowo od 2003 roku Powiat płacił za wydawanie gazety, co świadczy o tym, że taka zgoda była. Zapytał, jakie mogą być koszty sądowe i inne koszty związane z niniejszą sprawą.

Pan Michał Budzikur odpowiedział, że w przypadku, gdy wydawca nie zareaguje na wezwanie zgodnie z oczekiwaniami, to opierając się na domniemanej pisemnej czy też ustnej zgodzie kolejnym krokiem jest wystąpienie z powództwem do właściwego sądu. Natomiast, co do kosztów postępowania to należy ustalić wartość przedmiotu sporu i wówczas wpisy sądowe oraz wszelkie koszty są pochodnymi wielkości wartości przedmiotu sporu. W przypadku przegranej zasada jest taka, że wpis przepada, a koszty są zasądzane na rzecz strony przeciwnej. Wskazał, że należy sprawdzić czy ewentualna rzeczywista lub domniemana zgoda została wydana i jakiej jest treści, wówczas możliwe będzie podjęcie decyzji w tym zakresie.

Pan Przewodniczący wskazał, iż jest za tym, aby niniejsza sprawa została skierowana na sesję Rady Powiatu. Zapytał czy Powiat występując o zaniechanie naruszania prawa i używania bezprawnie nazwy własnej powiatu, musi umotywić swoje działanie, czy też nie.

Pan Michał Budzikur odpowiedział, że w odniesieniu do zaniechania naruszenia nie musi być wskazana szczegółowa motywacja uzasadnienia, jednak w przypadku dodatkowych roszczeń np. odszkodowania czy zadośćuczynienia wtedy motywacja będzie istotna.

Pan Wicestarosta zapytał czy zostało sprawdzone, pod jaką nazwą została zgłoszona do rejestru gazeta. Uważa, że należy wszystko dokładnie przeanalizować, bowiem wszystko wiąże się z kwestiami finansowymi i środkami publicznymi. Dodatkowo chce wiedzieć, jakie konsekwencje mogą być z tym związane, w tym szczególnie finansowe oraz poprosił, aby została określona wartość przedmiotu sporu. Wskazał, że na jednej z komisji padło pytanie czy wszystkie kwestie w tej sprawie zostały sprawdzone.

Pan Michał Budzikur wskazał, iż być może w pierwszej kolejności należy zorganizować spotkanie z wydawcą.

Pan Wicestarosta odniósł się do zapisu zawartego w opinii, iż nazwa powiatu została potwierdzona w treści statutu Powiatu Włoszczowskiego, a właścicielem nazwy jest Powiat, natomiast faktycznym dysponentem jest Rada Powiatu Włoszczowskiego, która realizuje swoje kompetencje za pomocą organu wykonawczego. Dodał, iż należy dokonać sprawdzenia dokumentacji, jaka znajduje się w sądzie.

Pan Przewodniczący zawnioskował o kompletne przygotowanie całości dokumentacji w tej sprawie i powiadomienie o tym Przewodniczącego Rady Powiatu celem podjęcia przez Radę decyzji czy upoważnia Zarząd do dalszego działania i wyznaczenia Zarządowi kierunków działań.

Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek p. Przewodniczącego.

Ad.6.

Pani Małgorzata Gusta wniosła o wystąpienie do ŚZDW w Kielcach z wnioskiem w sprawie przeprowadzenia napraw nawierzchni (znaczących ubytków asfaltu) powstałych w nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 742 na odcinku Włoszczowa – Kluczewsko. Wskazała, iż powstałe dziury stwarzają zagrożenie dla użytkowników dróg.

Pan Rafał Pacanowski poparł wniosek p. Gusty i również zawnioskował o przeprowadzenie napraw nawierzchni na drodze wojewódzkiej Nr 785 na ul. Sienkiewicza we Włoszczowie na odcinku pomiędzy ul. Mleczarską, a rondem na skrzyżowaniu ulic: Sienkiewicza, Głowackiego i Młynarskiej.

Pan Przewodniczący poinformował, iż w ostatnim czasie zgłosił konieczność oznakowania drogi wojewódzkiej na Jędrzejów w związku ze zniszczoną nawierzchnią i powstałymi ubytkami, do momentu przeprowadzenia naprawy nawierzchni.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 15⁰⁵-15⁵⁰.

Protokolant:

Przewodniczący Zarządu:

Iwona Szafrńska

Dariusz Czechowski